En
Hongrie, comme en Autriche, à Vienne comme dans les autres villes, on est persuadé que
l’empereur Napoléon a voulu la paix; qu’il est l’ami de toutes les nations, et de toutes les
grandes idées.” Vingt-deuxième bulletin de la grande armée. Saint-Polten, le 22 brumaire an
14 (13 novembre 1805). Pancoucke 1821.

66 „Le général de division Lauriston est arrivé à Oedembourg, premier comitat de Hongrie, avec
une forte avant-garde.